

DARBININKAS

(THE WORKER)

Published every TUESDAY, THURSDAY and SATURDAY

by

SAINT JOSEPH'S LITHUANIAN R. C. ASSOCIATION OF LABOR
"Entered as second-class matter Sept. 12, 1915 at the post office at Boston, Mass. under the Act of March 3, 1879."

"Acceptance for mailing at special rate of postage provided for in Section 1103 Act of October 3, 1917, authorized on July 12, 1918"

Yearly	\$4.50	Metams	\$4.50
Boston and suburbs	\$5.50	Boston ir apylinkose	\$5.50
Foreign countries yearly	\$5.50	Užsieny	\$5.50

366 West Broadway South Boston, Mass. Tel. South Boston 0620

BESIŽVALGANT

RĖKIA BE PAMATO

Amerikos valdžia atsisakė įleisti Anglijos parlamento narį komunistą Saklatvala, kuris kūrė revoliuciją ir viešai kliečia nuversti esamąjį tvarką.

Brooklyno "Laisvė" piktindamosi tokiu Amerikos valdžios pasielgimu ir iš pykčio šaukia:

Washingtono valdžia išleidžia ir iškilmingai pasitinka žmogžudžius Italijos, Bulgarijos, Vengrijos, Lenkijos, Latvijos, Finlandijos ir Lietuvos, kruvinomis rankomis socialistus ir monarchisto Hindenburgo budelius iš Vokietijos. Bet kietai uždarytos durys komunistui Saklatvala, kuris skelbia laisvę trims šimtams milijonų indusų ir viso pasaulio proletariatui. Ve jums žodžio laisvė Amerikoje! Ve jums garbinamoji Amerikos demokratija!

Paprastas bolševikėlių išsišokimas. Jie patys į savo "rojų" — Rusiją išleidžia tik sau ištikimusius, gi neįtikimusius šauda ir karia, o dar drįsia kitus kraugerius pravaržiuoti. Kas jau kalbėtų — kas nekalbėtų apie žodžio ir kitas laisves, bet komunistai gali tylėti, nes ten tikrai už žodžio laisvę prie sienos stoti ir nužudžia.

GRIZO

Dr. K. Pakšto suruoštoji geografinė ekskursija į tolymus Amerikos vakarus sugrįžo į Chicago rugsėjo 20 d. Viso ekskursija automobilium yra padariusi 9,000 mylių.

Ekskursijos dalyviai tuomet tarpusiu Chicagoje, bei netrukus lankys kitas kolonijas su paskaitomis apie kelionės išpūdžius.

Dr. K. Pakštas su žmona 10 spalių išplaukia Lietuvon, komp. A. Vanagaitis pasilieka žiemos sezonui Amerikoje, o bostonietis F. Zalieskis grįžta Bostonan.

Dr. Pakštas prieš išplaukiant Lietuvon laikys paskaitą So. Bostone.

BAŽNYTINIŲ CHORŲ ALMANACHAS

"Dzimdži-Drimdži" vokalinių dalyvių kompozitorius A. Vanagaitis ruošiasi išleisti Amerikos bažnytinių chorų almanachą, į kurį leidžias moli sutalpinti įvairias žinias iš bažnytinių chorų gyvenimo.

Kad tokio leidinio labai esame reikalingi, tai nėra nei kalbos, todėl tą sumanymą visi bažnytiniai chorai turėtų paremti ir padėti kuogreičiausia įgyvendinti.

Nauji prasimanymai

"Lietuvos Žinios" — valstiečių liaudininkų organas, su didžiausiu atsidėjimu dergia Lietuvos vyriausybę. Nubodo apie savo "nuėdinkus" Grinių, Lapinską ir Bielinį pasakė rašyti, tai dabar susirado naujos medžiagos — Lietuvos-Lenkijos derybas Kopenhagoje ir drožia visu įsismaginimu. "Lietuvos Žinių" straipsnius su dideliu pamėgimu kartoja mūsų išgamų laikraštai "Laisvė" ir "Vilnis". Vadinasi, bolševikai pinai įkainuoja valstiečių-liaudininkų darbus ir jiems pritaria, nes, matyt, skirtumas tarp jų labai mažas.

Dar labiau "Lietuvos Žinias" myli Brooklyno "Vienybė", Bostono "Sandara", "Keleivis" ir kiti. Visa virtinė melagių ir rėksnių laikraščių peni lietuvių visuomenę "Lietuvos Žinių" prasimanymais.

"Darbininkas" gana plačiai buvo aprašęs Kopenhagos derybas, tad nebūtų nei prasmes kitu sykiu tą patį daryti, bet kad kelią toms nesužadintiems užkirtas ir nuo suklaidinimo visuomenę apsaugojus, paduodame čia Kauno "Ryto" raštą apie Lietuvos-Lenkijos derybas miško plukdymo Nemunu reikalą:

"Kopenhagoje Lietuvos vyriausybės atstovai su Lenkų vyriausybės atstovais už vieno stalo vedė derybas," šaukia "Lietuvos Žinios." Tos derybos įvykusios taip staiga, kad nepasitikiame šiuo derybų esme ir besiusiorientuoti suvoku. "Kas pasidarė? Derybos su lenkais. Jau? Jau!" Ir nesusiuriantavęs "Lietuvos Žinių" bendradarbis—Bępts visą "kalbę" del ty derybų varčia krikščionių demokratų blokui.

Girdi "spauda pamanta apinasrni", uždrausta susirinkimai ir "tokias sąlygas sudarius atsisėda su lenkais už vieno stalo." Išpliekęs kailį krikščionių blokui ir emes aiškinti Klaipėdos konvenciją pats Bępts nu-

daugiau rimties ir akylai žiūrėti, kad kuo siauresnis turinys būtų duotas "visoms" lengvatomis."

Čia taip aiškiai pasakoma, kad, rodos, daugiau nebereikia. Be to, Lietuvos vyriausybė, ministerio pirmininko Petrulio lūponis, Lietuvos telegramų agentūra "Elta," Lietuvos vyriausybės oficiozas "Lietuva" ir pagaliau Amerikoje viešis Seimo Užsienio Reikalų komisijos pirmininkas kun. A. Šmulskštys tvirtina, kad Kopenhagos derybos veadmofiktai del miško plukdymo Nemunu, o mūsų laisvamaniai tvirtina, kad Lietuva pasiudoda Lenkijai, nes taip sako "Lietuvos Žinios." Kur-gi čia logika? Ne jau Lietuvos vyriausybę drįstų eiti prieš tautos valią ir darytų sąvair? Ne jau Lietuvos seimo didžiunais nesiskaitytų su rinkikų norais?

Suprantama, kad to nepadarys Lietuvos valdančiosios partijos, kurios neša atsakomybę prieš tautos didžiumą, tad ir elgiasi kaip didžiūna to nori, o didžiūna sako: "jokių normalių santykių su lenkais, kol Vilniaus mums nesugrąžins." Tada ne kartą pareiškė Lietuvos vyriausybė. Laisvamaniai nori primesti savo nusistatymus derybų reikale, bet kai jų neprimė, tai jūš emėte šaukti, kad Lietuva puola Lenkijos glėbį.

Ne Lietuvos valdančiosios partijos stumia Lietuvą bedugnėn, bet jūš, ponai laisvamaniai, savo prasimanymais trukdo Lietuvos atstatymo darbą. Niekas jūms nedraudžia kritikuoti valdžios, tą jūš galite daryti, bet kam melais ir prasimanymais žmones klaidinate? O gi tam, kad pasidarius daugiau medžiagos savo partiniam kromelinui ir kad visą tą kromelį susidėjus ant savo partinio vežimėlio į Lietuvos seimą įvažiuavus. Juk čia taip aišku!

P. Virkutis

Tel. Main 2488

GEORGE H. SHIELDS
ADVOKATAS
811-812 Old South Building
294 Washington Street
Boston, Mass.
Valandos: 9 A. M. iki 5:30 P. M.
EAST BOSTON OFFICE
147 Maverick St., East Boston
Telephone East Boston 1490
Gyvenimo vieta
37 Gorham Avenue, Brookline
Telephone Regent 6568

ANTANAS F. KNEIŽYS
kuris lanko Suffolk Teisų mokyklą ir užsima Real Estate pardavėjimu, buna mano ofise Kasdieną nuo 3 iki 5 valandos po pietų išskyrus šventadienius. Lietuvis, kad ir mažai sukalbantjė angliškai gali kreiptis įvairiais reikalais pas mane, A. F. Kneižio adresu yra toks: 308 E. Ninth Street, Tel. So. Boston 1696.

TEN IR ATGAL
Nupiginta Kaina
\$203
Iš NEW YORK'O ir KAUNĄ ir ATGAL (Kurės taškai ekstra)
Pūkiausią progą aplankyti savo tėvynę už numatytas 2 klasės kaitnas ten ir atgal iš Hamburgo keleiviai yra pristatantjė specialiais traukiniams į vietas po prižiūra patyrtųjų konduktorių.
Išplaukia Kiekvieną Savaitę
Sugrįžimai leidjami ir kitų informacijų kreipkitės pas bilė
United American Lines
(Harriman Line) Joint Service with
Hamburg American Line
131 State St. Boston, Mass.

SPALIŲ DEVINTOJI DIENA

Vargiai rasime pasaulinėje istorijoje tokį nuotikį, kad valstybė padariusi politinę sutartį su kita kaimyniška valstybe, tą savo sutartį jūdošikais sulaužytų, užpildama savo kaimyną, kada tas tokio užpuolimo netikėjo?

1920 m. spalio m. Lietuvos atstovai susirinko su Lenkijos atstovais, kad geruoju susitarus ir nuštačius sienas tarp Lietuvos ir Lenkijos valstybių. Po kelių dienų derėjimos, spalio 7 dieną, likos pasirašyta Lietuvos ir Lenkijos sutartis, sulig kurios lenkai atsisako visų pretenzijų prie Vilniaus ir Gardino su visomis ty miestų apygardomis kaip neginčijamam lietuviškoms žemėms. Bet tuo pačiu laiku, kada Lenkijos igaliojė atstovai tarėsi su Lietuvos atstovais, lenkų valdžia pačiam Pilsudskui dalyvaujant darė planus ir rinko kariuomenę, kad Lietuvą užpuolus, ir spalio 8 d. su rinkti-

ne galicijonj kariuomene, po vadovyste generolo Želigovskio, užpuolė lietuvius, kad šie buvo sudėję ginklus sutartį pa-

Neieškite Pleiskanomns Sugadinti Jusų Gražumą

Atsargiai prižiūrėti nagai, sveikla veido ištura ar naujausios mados aprėdai nebus patėmyti, jeigu plaukai bus plini pleiskani. Nedieleskite, kad tie įkyrus balti paraitali gadinu jusų gražumą. Naudokite

Ruffles
kas vakaras per delimit dienų ir pleiskanos tuojaus išnyks. Po to reikartais naudojant apsaugosite nuo jų. Ruffles paruoša juos vaistininikas po 65c bonkų arba 75c tūteigis is laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO
Berry & South 5th Sts.
Brooklyn, N. Y.



EXTRA! EXTRA! NAUJA LIETUVIŠKA APTEIKA

Specialistai Receptų Išpildyme
Del Susipažinimo Su Kostumeriais Parduodame
Viską Žemiausiomis Kainomis

Užprašome visas mergeles užėiti ir pasižiūrėti i mūsų gerus veido pauderius, kosmetikus, cold cream'us ir visokius tonikus del plauku. Taip-gi turime naujausio išradimo molio del veido.

Geriausia Gydanti Mostis — CASPER'S OINTMENT

Pas mus galima gauti ir Seceros vaistu, nes mes esame agentai Seceros Kompanijos.

Užsakymus siunčiam į visas dalis svieto. Pinigus siųskit su užsakymais. Rašykite tuojaus sekančiu antrašu:

FLOOD SQUARE PHARMACY
J. KASPARAVIČIUS (CASPER)
ir
J. C. GRILEVIČIUS (GREENE), PH. G.
Savininkai
617 E. Broadway So. Boston, Mass.
(Po Imperial Teatru).

TEMYKITE VĖLESNIUS MUSŲ PRANEŠIMUS

Tai Ne Sapnas

Pirmų-pirmiausias išplaukimas
IŠ NEW YORK'O TIESIOG Į KLAIPĖDĄ
BALTIJOS AMERIKOS LINIJOS
EKSKURSIJA LAIVU "LITUANIA"

13-tą Spalio, 1925--Pirmą Kartą Istorijoje
Reguliaris pasaziernis laivas vežs ekskursij-stačiai i Tėvynę Lietuvą
IŠ NEW YORKO Į KLAIPĖDĄ

Nordikės persėt, nordikės buagaž vilkti iš vietos į vietą, iš laivo į laivą, iš traukinio į traukinį—tėšai iš jorto į portą—tai tikra gerbėjystė šeimynoms, moterims ir vaikams. Tuojau užsakykite vietas ir prisidėkit prie burio ekskursantų, nes kita progą važiuoti stačiai į Klaipėdą greit nepasitaikys.

Kompanijos patyresis palydovus, Jūsų tautietis Juozas Smitras, važiuos drauge ir suteiks savo paslaipą.

Išplaukimai iš New Yorko:

Laivas "ESTONIA" 22 Rugsėjo

Eksk. Laivas "LITUANIA" 13 Spalio

Tiesiog į Klaipėdą

Laivas "ESTONIA" 3 Lapkričio

KAINOS LAIVAKORČIŲ:

3-cia klasa į Klaipėdą \$107.00

3-cia kl. į Klaipėdą, perkant abi pusi, suėdėdysi \$44.50, \$181.00

2-tra klasa į Klaipėdą \$132.50

2-ra kl. į Klaipėdą, perkant abi pusi, suėdėdysi \$27.50, \$247.50

"Head Tax" ir "Revenue-Tax" atskirtum.

Kreipkitės prie vietinių agentų, ar į
BALTIC AMERICA LINE
9 Broadway, New York

